
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683 Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

ROSANA AMORIM SERRÃO SOARES 04/09/08 57205816-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LEONARDO SOUZA DA SILVA 05/09/08 57203572-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDNA CALDAS LIMA FREITAS 28/03/03 5801966-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

TERESA DE MORAES GONZAGA 20/11/08 57196079-2 USE-20 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
ROSIVALDO CARDOSO MEDEIROS 04/09/08 57204917-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS 25/11/09 57222695-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CAMILLA REZENDE DE SOUSA 03/02/09 57212033-1 USE-20 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

ISABEL CRISTIANE DE MENDONÇA SILVA 17/08/07 57188725-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE I BOM
HERNANDES MACEDO DE SOUSA 17/09/08 57197715-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE I BOM

SULIMAN SADY DE SOUZA 17/08/07 57188397-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE II BOM
MARCIA CRISTINA DOS SANTOS BANDEIRA 19/07/06 5777240-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE II BOM

ALEX FERREIRA MAIA 19/02/09 57213807-1 USE-20 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
JAYSSY JACQUELINE ARAUJO LIMA 01/10/10 55587591-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

PAULO HENRIQUE DA SILVEIRA ABRAÇADO 17/05/06 5838509-2 USE-19 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCIA DE MIRANDA CORREA 04/09/08 5523150-1 USE-19 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANA CLEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA 17/05/06 5752787-3 USE-19 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 16 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351307
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 023/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

JACYRA VALÉRIA NEGRÃO DE SOUZA 28/12/06 5774284-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PEDRO PAULO BATISTA FERREIRA 21/07/06 5775140-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM

ODAIR ESTUMANO ALVES 10/07/06 57173753-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LEILIANA DA SILVA CORRÊA 17/11/10 57234024-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

TÂNIA MARIA CARDOSO DOS SANTOS 15/01/07 54197927-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
WILLIAM OTONI DOS SANTOS 29/04/03 51855879-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOEL CABRAL SILVA 11/02/09 57212791-1 USE 04 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
JEFFERSON FERREIRA PALHETA 12/02/09 57212810-1 USE 04 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

RONALD COUTO DOS SANTOS MONTEIRO 21/07/11 5890893-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
LUIS FLAVIO GARCIA MENDES 04/09/08 57203074-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA SILVA 27/01/09 57211425-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
SANDRA DO SOCORRO ANDRÉ DE ARAÚJO 08/04/09 5506220-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RITA DE CÁSSIA MELO PANTOJA SAMPAIO 20/04/11 5890092-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCIVONE RODRIGUES DA SILVA 04/09/08 57204987-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CINTIA AURORA QUARESMA CARDOSO 24/11/08 54192775-2 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SAULO DE TARSO ARAÚJO RIBEIRO 21/07/06 57174408-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOÃO CALANDRINI DE AZEVEDO FILHO 25/07/11 5428807-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ISABEL CRISTINA BARROSO LEITE 09/05/06 5811597-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANA CÉLIA LIMA MONTEIRO MACEDO 14/07/11 5890680-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
KARLA KETTELEN DO COUTO LEITE 05/02/09 57212992-1 USE 04 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

SAINT CLAIR GONÇALVES DIAS 02/09/08 57191405-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOÃO NAZARENO PEREIRA CORRÊA 27/05/09 57198148-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

THEILA MARTINS SENA 17/03/14 57218776-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM
JANICE RIBEIRO PINHEIRO 17/04/09 57216192-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM

LUIZ CARLOS GUIMARÃES CAMACHO 01/08/11 2014092-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
EDINEIDE MARIA SANTOS SILVA 01/11/11 5895550-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MERY SANDES COLARES LIMA 03/05/11 5562970-2 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
SIMONE DOS ANJOS BRITO 20/07/11 5890749-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

LUCIANE DE JESUS CORRÊA DE MEDEIROS 08/07/11 5890633-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
CID CLEI SOUZA ORNELAS 05/02/10 57224249-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ELVIS MARCUS AIROSA DE SOUZA 28/08/08 54197935-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
HUGO ALBUQUERQUE FERREIRA 26/11/09 57214305-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LILIA SILVA MARTINS 05/07/06 5815118-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO CARMO SOUSA RODRIGUES 22/04/09 57216327-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM 
MARIA ANGELICA DE LIMA BELUCIO 24/04/09 57216188-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 13 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351339


